

Informator Starostwa Suskiego Biuletyn Podbabiogórski Nr 1/2009 (92)

WK: *Uchwalono budżet powiatu suskiego na rok 2009.* „Biuletyn Podbabiogórski”. 2009, nr 1/2009 (92), s. 1/2.

ML: *Konkurs „Babiogórska szopka regionalna”.* „Biuletyn Podbabiogórski”. 2009, nr 1/2009 (92), s. 2.

Bez podpisu: *Kalendarz imprez w powiecie suskim na rok 2009.* „Biuletyn Podbabiogórski”. 2009, nr 1/2009 (92), s. 3 – 5.

WK: *Zarząd Powiatu.* „Biuletyn Podbabiogórski”. 2009, nr 1/2009 (92), s. 6-7.

MM: *Segregacja i utylizacja odpadów.* „Biuletyn Podbabiogórski”. 2009, nr 1/2009 (92), s. 6.

Tyszewska Barbara: *Wyróżnieni za udział w projekcie „Mieć wyobraźnię Miłosierdzia”.* „Biuletyn Podbabiogórski”. 2009, nr 1/2009 (92), s. 7.

ML: *Babiogórskie Podłazy.* „Biuletyn Podbabiogórski”. 2009, nr 1/2009 (92), s. 7.

ML: *Przy stole tenisowym i na basenie.* „Biuletyn Podbabiogórski”. 2009, nr 1/2009 (92), s. 8.



BIULETYN PODBABIOGÓRSKI

Nr 1 / 2009 (92)

ISSN 1640-7245

I N F O R M A T O R S T A R O S T W A S U S K I E G O

UCHWALONO BUDŻET POWIATU SUSKIEGO NA ROK 2009

30 grudnia 2008 r. odbyła się XXV Sesja Rady Powiatu Suskiego. Stało się już niemal tradycją, że podczas ostatniej sesji w roku radni podejmują decyzję w sprawie przyjęcia budżetu Powiatu Suskiego na następny rok. W trakcie realizacji tego punktu obrad głos zabrał Starosta Suski Andrzej Pająk i przedstawił podstawowe założenia dotyczące dochodów i wydatków Powiatu w 2009 roku.

W przygotowanym przez Zarząd Powiatu projekcie ustalono dochody budżetu Powiatu Suskiego w 2009 roku w wysokości **59.074.279,52 zł**, a wydatki w kwocie **60.572.175,52 zł**. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt w wysokości **1.297.896,00 zł**, który zostanie pokryty długoterminowymi kredytami bankowymi. A. Pająk, odnosząc się do kwoty deficytu, poinformował, że jest on wynikiem poręczenia przez Powiat kredytów na inwestycje oraz bieżącą działalność dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej. Starosta wyraził nadzieję, że wzorem lat ubiegłych szpital będzie na bieżąco regulował swoje zobowiązania kredytowe i Powiat nie będzie zmuszony do regulowania należności szpitala z tytułu udzielonego poręczenia. *Biorąc powyższe pod uwagę można powiedzieć, że budżet bilansuje się „na zero”* – dodał starosta. Następnie A. Pająk poinformował o planowanych zobowiązaniach wynikających z kredytów, które zostaną zaciągnięte na spłatę wcześniejszych kredytów i pożyczek w wysokości **2.720.622,00 zł**.

Wymieniona kwota będzie najprawdopodobniej niższa o ok. 50.000 zł, gdyż Powiat wystąpi do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o umorzenie części długu, które przysługuje kredytobiorcy po spłaceniu określonej kwoty zadłużenia.

W dalszej części wystąpienia A. Pająk odniósł się do planowanych inwestycji, które Powiat zamierza realizować w 2009 r. Największa z nich to kontynuacja budowy sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Suchej Beskidzkiej, na co zabezpieczono w budżecie 600.000 zł. Istnieje duża szansa na dofinansowanie tego zadania z funduszy unijnych. Wniosek złożony przez Starostwo przeszedł pomyślnie wszystkie etapy oceny i pozostaje tylko czekać na decyzję Zarządu Województwa Małopolskiego, która ma być znana na początku stycznia. *Jeśli decyzja będzie pomyślna, Powiat może liczyć na dotację w kwocie ok. 1 mln zł* – mówił Starosta. Kolejnym zadaniem jest rozpoczęcie budowy sali gimnastycznej przy Zespole Szkół im. św. J. Kantego w Makowie Podhalańskim. W pierwszym kwartale

X Powiatowy Przegląd Grup Kołędniczych „BABIOGÓRSKIE PODŁĄZY”

Czytaj na stronie 7



Grupa kołędnicza „Zbyrcocek” z Juszczyzna – I miejsce w kategorii dziecięcej

br. zostanie ogłoszony przetarg na wyłonienie wykonawcy budynku, a następnie rozpocznie się pierwszy etap budowy, na co zabezpieczono w budżecie 400.000 zł.

Powiat będzie również współfinansował projekt pn. „Poprawa bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu suskiego”, realizowany przez suski szpital, o wartości około 11.223.000 zł. W ramach tego zadania, którego realizacja jest rozłożona na okres trzyletni, zostanie przeprowadzona modernizacja Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Bloku Operacyjnego oraz Centralnej Sterylizacji wraz z zakupem aparatury medycznej. Na realizację projektu pozyskano dofinansowanie z funduszy unijnych w wysokości 5.611.500 zł, co stanowi 50% wartości zadania, natomiast potrzebne środki na udział własny będą pokryte z budżetów szpitala i Powiatu. W budżecie na 2009 r. Starostwo zabezpieczyło na współfinansowanie projektu 603.000 zł.

W 2009 r. zostaną również zakończone prace związane z likwidacją osuwiska nr 3 w Osielcu. War-

tość tego zadania szacowana jest na kwotę 2.700.000 zł i w znacznej części będzie finansowana ze środków rządowych, natomiast Powiat zabezpieczył w budżecie 20% udziału własnego, tj. 550.000 zł.

W ramach budżetu na 2009 r. zaplanowano dokończenie ogrodzenia przy Zespole Szkół im. W. Goetla w Suchej Beskidzkiej oraz budowę ogrodzenia Domu Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim, a także prace modernizacyjne w DPS w Makowie Podhalańskim i rozbudowę DPS w Łętowni.

Następnie A. Pająk poinformował o środkach przeznaczonych na realizację zadań w zakresie infrastruktury drogowej, na co zapisano w budżecie kwotę 3.600.000 zł. W ramach tych środków priorytetem będzie budowa nowych mostów w Zawoi Welczy oraz w ciągu drogi powiatowej Sucha – Bładzonka. Wykonane zostaną również trzy przejścia dla pieszych, m.in. w Osielcu i Grzechyni. Pozostałe zadania to m.in. zimowe

Na stronach 3–5

**KALENDARZ NAJWIĘKSZYCH IMPREZ
kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych
w powiecie suskim
w 2009 roku**

cd. na str. 2 ►

cd. ze str. 1

XXV SESJA RADY POWIATU SUSKIEGO

utrzymanie dróg (800.000 zł), remonty dróg po zimie (500.000 zł), utrzymanie dróg (230.000 zł), wycinka drzew (20.000 zł), czyszczenie rowów (100.000 zł), wykonywanie odcinków nowej nawierzchni dróg (600.000 zł). W ramach puli środków na drogi zabezpieczono także 50.000 zł na usuwanie skutków powodzi. Ta kwota będzie stanowiła udział własny Powiatu w przypadku otrzymania środków rządowych, z których współfinansowana jest odbudowa zniszczeń po powodzi.

Przedstawione powyżej dane odnoszą się tylko do najważniejszych zadań, które będą realizowane w ramach budżetu na rok 2009. W niektórych pozycjach zapisane kwoty

mogą ulec modyfikacji, np. w wyniku oszczędności poprzetargowych i przesunięcia środków na inne cele, jak również zawierania porozumień z gminami w zakresie współfinansowania zadań drogowych.

Po wysłuchaniu informacji Starosty Przewodniczący Rady Powiatu, Tadeusz Gancarz, otworzył dyskusję nad budżetem. Przedstawiciel opozycji, radny Jan Woźny, krótko skomentował, że *budżet nie jest rozwojowy i będzie głosował przeciw*. W trakcie dyskusji nie padło zbyt wiele pytań, gdyż radni mieli możliwość wnikliwej analizy budżetu podczas wspólnego posiedzenia wszystkich komisji Rady Powiatu w dniu 18 grudnia w Domu Wczasów Dziecięcych w Sidzinie. Po wyczerpaniu tematu Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w którym poparcie dla budżetu wyraziło 14 radnych, 6 było przeciw, a 1 wstrzymał się od głosu.

Podczas sesji podjęto również uchwały w sprawach:

- zmian w budżecie Powiatu Suskiego na rok 2008,
- przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Suskiego na 2009 rok,
- ustalenia najniższego wynagrodzenia i wartości jednego punktu do określenia miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników nie będących nauczycielami, zatrudnionych w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Suchoj Beskidzkiej,
- sprzedaży części nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Suskiego i wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży,
- wytypowania przedstawicieli Rady Powiatu Suskiego do Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchoj Beskidzkiej,
- powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na

stanowisko Zastępcy Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchoj Beskidzkiej,

- utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Suchoj Beskidzkiej,
- przyjęcia „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji rynku pracy w powiecie suskim w latach 2008–2015”,
- wyrażenia zgody na wydzierżawienie przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Suchoj Beskidzkiej na rzecz Stowarzyszenia Trzeźwości „DOM” z siedzibą przy ul. Banacha 1 w Jordanowie pomieszczeń o pow. 250 m², mieszczących się na I i II piętrze szpitala w Jordanowie przy ul. Piłsudskiego 79,
- wyrażenia zgody na zakup karretki z wyposażeniem dla Działu Pomocy Doraźnej przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Suchoj Beskidzkiej.

Redakcja „BP” informuje, że pełna treść uchwał Rady oraz protokół z obrad są zamieszczane na stronie internetowej Powiatu: www.powiatsuski.pl w zakładce *uchwały*.

WK

KULTURA

KONKURS „BABIÓGÓRSKA SZOPKA REGIONALNA”

18 stycznia w kościele parafialnym pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Zawoi Górnej ogłoszono wyniki IX edycji konkursu „Babiogórska Szopka Regionalna”, organizowanej przez Parafię w Zawoi Górnej oraz Starostwo Powiatowe w Suchoj Beskidzkiej.

Komisja w składzie: Barbara Woźniak (historyk sztuki, etnolog), Janusz Kociołek (Starostwo Powiatowe), Władysława Kulak (plastyk), w obecności gospodarza i inicjatora konkursu, ks. Bogusława Targosza, proboszcza parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Zawoi Górnej, oceniała 24 szopki zgłoszonych do konkursu. W poszczególnych kategoriach najwyższe zostały ocenione szopki przygotowane

przez następujących uczestników konkursu:

Kategoria I – Rodzina

1. miejsce: Sebastian i Sabina Sycowie – Jordanów; 2. miejsce: rodzina Wrzodków – Zachełma; 3. miejsce ex aequo: Bartłomiej Mirocha – Skawica oraz rodzina Janików – Maków Podhalański.

Kategoria II – Dziecięco-Młodzieżowa

1. miejsce ex aequo: uczniowie kl. II b Gimnazjum – Zespół



Szopka uczniów kl. II b Gimnazjum Zespołu Szkół im. Dzieci Zamojszczyzny w Sidzinie – I miejsce w kategorii Dziecięco-Młodzieżowej

Szkół im. Dzieci Zamojszczyzny w Sidzinie oraz Barbara Koziółek – Budzów; 2. miejsce ex aequo: Krzysztof Bogdanik – Zawoja Górna oraz Weronika Trzop – Budzów.

Kategoria III – Dziecięca

1. miejsce: Angelika Stopa (kl. IV) i Honorata Stopa (kl. VI) – Szkoła Podstawowa w Żarnówce; 2. miejsce ex aequo: Grzegorz i Krzysztof Kobiela – Zawoja Górna oraz Nina Kucharczyk (kl. II) – Zespół Szkół w Makowie Podhalańskim; 3. miejsce ex aequo: grupa 5-6-latków – Przedszkole Samo-

rządowe w Budzowie (pod opieką H. Pieczary) oraz Dominik Janik (kl. V) – Zespół Szkół w Makowie Podhalańskim.

Tegoroczne rozdanie nagród miało szczególnie uroczysty charakter. Laureaci konkursu odbierali nagrody w obecności dostojnych gości: JE kard. Mariana Jaworskiego i ks. prof. Macieja Ostrowskiego, a wręczali je: Starosta Suski Andrzej Pająk, Dyrektor Babiogórskiego Parku Narodowego Józef Omylak oraz ks. proboszcz Bogusław Targosz.

ML



KALENDARZ IMPREZ



w powiecie suskim

NAJWIĘKSZE
IMPREZY

kulturalne, sportowe i rekreacyjne

STYCZEŃ

- do 10.01** Maków Podhalański
„BOŻE NARODZENIE W OBRAZACH”
– KONKURS MALARSTWA I RZEŻBY
Wystawa Pokonkursowa
główny organizator: Burmistrz Makowa Podhalańskiego
- 10.01** Osielec
PRZEGLĄD GRUP KOŁĘDNICZYCH
I WIDOWISK BOŻONARODZENIOWYCH
główny organizator: GOK Jordanów
- 11.01** Naprawa
V FESTIWAL KOŁĘD I PASTORAŁEK
„HEJ, KOŁĘDA, KOŁĘDA...”
główny organizator: Stowarzyszenie
„Chór Bel Canto”, Parafia p.w. św. Faustyna
w Naprawie, GOK Jordanów
- 11.01** Śleszowice
KONCERT NOWOROCZNY
główny organizator: Orkiestra Śleszowice
- 16.01** Sucha Beskidzka
KONCERT NOWOROCZNY
„W SZAMPAŃSKIM NASTROJU
I RYTMIE WALCA”
główny organizator: MOK Sucha Beskidzka,
patronat: Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka
- 17.01** Jordanów
BABIÓGÓRSKIE PODŁĄZY
Powiatowy Przegląd Grup Kołędniczych
główny organizator:
MOK Jordanów, Starostwo Powiatowe
- 18.01** Skawica
III MISTRZOSTWA AMATORÓW
POŁUDNIOWEJ POLSKI
W SKOKACH NARCIARSKICH
główny organizator: Rada Sołecka w Skawicy
- 18.01** Zawoja
BABIÓGÓRSKA SZOPKA REGIONALNA
Finał konkursu powiatowego
główny organizator: Parafia Rzymsko-Katolicka
Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Zawoi
Górnej, Starostwo Powiatowe

29.01 Sucha Beskidzka
MIĘDZYSZKOLNY KONKURS POETYCKI
„NIENAZWANE UCZUCIA,
SPOTKANIE NA PRZESTRZENI ŚWIATÓW”
Finał konkursu
główny organizator:
Zespół Szkół Ogólnokształcących
w Suchej Beskidzkiej

31.01 Jachówka
VIII KONKURS PIOSENKI
DZIECIĘCEJ I MŁODZIEŻOWEJ
główny organizator:
Biblioteka i Ośrodek Animacji Kultury
Gminy Budzów

styczeń-luty

Sucha Beskidzka
POWIATOWY KONKURS RZEŻBY W ŚNIEGU
główny organizator: MOK Sucha Beskidzka

styczeń-luty

Sucha Beskidzka
– Galeria Sztuki „Zamek”
WYSTAWA FOTOGRAFII:
PERU i BOLIWIA – JÓZEF POLAK

LUTY

13.02 Sucha Beskidzka
MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ PIŁKI
SIATKOWEJ NAUCZYCIELI
główny organizator:
Zespół Szkół im. W. Goetla w Suchej
Beskidzkiej

14.02 Sucha Beskidzka
VI TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ
STRAŻAKÓW POWIATU SUSKIEGO
główny organizator: Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej w Suchej
Beskidzkiej, Zarząd Oddziału Powiatowego
Związku OSP RP w Suchej Beskidzkiej

28.02 Zawoja
ZAWODY NARCIARSKIE
O PUCHAR WÓJTA GMINY ZAWOJA
W ŚLALOMIE GIGANCIE
główny organizator: GCKPiT Zawoja,
Wyciąg „Baca”

MARZEC

marzec Sucha Beskidzka
– Galeria Sztuki „Zamek”
MALARSTWO / RZEŻBA
MARCOWE SPOTKANIA ZE SZTUKĄ
– WYSTAWA ŚRODOWISKOWA
WYSTAWA – MALARSTWO
„MOJE GÓRY” – RYSZARD KOWALEWSKI

14.03 Sucha Beskidzka
KONKURS ZNAJOMOŚCI
JEZYKA NIEMIECKIEGO I WIEDZY
O KRAJACH NIEMIECKOJEZYCZNYCH
„MEISTER DER DEUTSCHEN SPRACHE”
KONKURS ZNAJOMOŚCI JEZYKA
ANGIELSKIEGO I WIEDZY
O KRAJACH ANGIELSKOJEZYCZNYCH
„COLLEGE CHALLENGE”
Ostatni etap i rozstrzygnięcie konkursów
główny organizator: Nauczycielskie Kolegium
Języków Obcych w Suchej Beskidzkiej

24.03 Krzeszów
II POWIATOWY KONKURS WIEDZY
O PAPIEŻU JANIE PAWLE II
główny organizator:
Zespół Szkół Samorządowych w Krzeszowie

27.03 Sucha Beskidzka
POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI
SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH
Eliminacje powiatowe
54. Ogólnopolskiego Konkursu
Recytatorskiego dla szkół średnich
i dorosłych
główny organizator: MOK Sucha Beskidzka,
Starostwo Powiatowe

31.03 Maków Podhalański
VIII MIĘDZYGIMNAZJALNY TURNIEJ
WIEDZY O SZTUKACH PLASTYCZNYCH
„SEKRETY SZTUKI”
główny organizator: ZSim. św. Jana Kantego
w Makowie Podhalańskim

KWIECIEŃ

kwiecień Bystra
KONCERT SYMFONICZNY ORKIESTRY
OGÓLNOKSZTAŁCĄCEJ SZKOŁY
MUZYCZNEJ II ST. IM. F. CHOPINA
W KRAKOWIE
główny organizator: GOKPiT Bystra-Sidzina

kwiecień Sucha Beskidzka
MIĘDZYSZKOLNA
LIGA STRZELECKA MŁODZIEŻY
SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH
O PUCHAR STAROSTY SUSKIEGO
broń pneumatyczna
główny organizator: Liga Obrony Kraju

kwiecień Łętownia
POWIATOWY TURNIEJ WIEDZY
O BEZPIECZEŃSTWIE W RUCHU
DROGOWYM
główny organizator: Komenda Powiatowa
Policji w Suchej Beskidzkiej, Starostwo
Powiatowe

kwiecień Sucha Beskidzka
MŁODZIEŻOWY TURNIEJ MOTORYZACYJNY
Eliminacje powiatowe
główny organizator: Komenda Powiatowa
Policji w Suchej Beskidzkiej, Starostwo
Powiatowe

kwiecień Sucha Beskidzka
– Galeria Sztuki „Zamek”
WYSTAWA – MALARSTWO
„AUTOPORTRET W SZTUCE”
– WALERII JAMCEW

01-14.04 Maków Podhalański
KONKURS PLASTYCZNY
„WIELKANOC W TRADYCYJNY
POLSKIEJ”
główny organizator:
Burmistrz Makowa Podhalańskiego

03.04 Stryszawa
OZDOBY WIELKANOCNEGO STOŁU
– PISANKI Konkurs plastyczny
główny organizator: GOK Stryszawa

04.04 Bieńkówka
VI POWIATOWY KONKURS POTRAW
I PALM WIELKANOCNYCH
główny organizator: Biblioteka i Ośrodek
Animacji Kultury Gminy Budzów,
Starostwo Powiatowe

04.04 Zembrzyce
KONCERT PAMIĘCI OJCA ŚWIĘTEGO
główny organizator: ZS w Zembrzycach,
GCKiC Zembrzyce

05.04 gmina Jordanów,
miasto Jordanów
KONKURSY PALM WIELKANOCNYCH
główni organizatorzy: GOK Jordanów,
MOK Jordanów, Rady Parafialne

15.04 Zawoja
MAŁOPOLSKI FESTIWAL
FORM MUZYCZNYCH I TANECZNYCH
Eliminacje powiatowe
główny organizator:
GCKPiT Zawoja, Starostwo Powiatowe

16.04 Maków Podhalański
X POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
główny organizator: Burmistrz Makowa
Podhalańskiego, Starostwo Powiatowe

21.04 Lachowice
III FESTIWAL EKOLOGICZNY
główny organizator: GOK Stryszawa



- 23.04** Budzów
POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI
GIMNAZJÓW
główny organizator: Biblioteka i Ośrodek
Animacji Kultury Gminy Budzów,
Starostwo Powiatowe
- 25.04** Zachełmna
IV PRZEGLĄD TEATRZYKÓW
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
główny organizator: Biblioteka i Ośrodek
Animacji Kultury Gminy Budzów,
SP Zachełmna
- MAJ**
- maj-sierpień (drugie niedziele miesiąca)**
Stryszawa, Krzeszów,
Lachowice
BESKIDZKI FESTIWAL MUZYKI
ORGANOWEJ I KAMERALNEJ 2009
główny organizator: GOK Stryszawa
- 01-03.05** Sucha Beskidzka
SUSKA MAJÓWKA
Konkurs Wiedzy Historycznej „Ocalić
od zapomnienia”, Wystawa Ogrodnicza,
IX Turniej Łuczniczzy Robin Hooda,
XVI Rajd Rowerowy Ziemi Suskiej
główny organizator: MOK Sucha Beskidzka
- 02-03.05** Osielec
V FESTIWAL PIEŚNI MARYJNYCH
„AVE MARIA”
główny organizator: GOK Jordanów, Zespół
Szkół w Osielcu, Parafia Rzymskokatolicka
w Osielcu, Starostwo Powiatowe
- 04.05** Sucha Beskidzka
XXIV FESTIWAL TEATRÓW DZIECI
I MŁODZIEŻY „BAJDUREK”
Eliminacje powiatowe
główny organizator: MOK Sucha Beskidzka,
Starostwo Powiatowe
- 09.05** Maków Podhalański
XVII MIĘDZYNARODOWY BIEG ULICZNY
PO ZIEMI MAKOWSKIEJ
główny organizator:
Burmistrz Makowa Podhalańskiego
- 14.05** Zawoja
POWIATOWY KONKURS GAWĘDZIARSKI
„PODBABIOGÓRSKIE POSIADY”
główny organizator:
GCKPiT Zawoja, Starostwo Powiatowe
- 20.05** Zawoja
ZAWOJA PEŁNA NIESPODZIANEK
główny organizator: Zarząd Koła PSOUU
w Zawoi, GCKPiT Zawoja, Starostwo
Powiatowe
- 21.05** Koskowa Góra
RAJD GÓRSKI „KOSKOWA GÓRA 2009”
główny organizator:
PTTK Oddział „Ziemi Babiogórskiej”
- 23.05** Juszczyn
NIE ZAPOMNIJ O RADOŚCI
Konkurs poetycki – finał powiatowy
główny organizator:
Dyrektor Zespołu Szkół w Juszczynie
- 24.05** Zawoja
X ZAWODY W TRIALU ROWEROWYM
O PUCHAR BABIEJ GÓRY
główny organizator: UKS „Zawojak” Zawoja
- 26.05** Palcza
V KONKURS DLA PRZEDSZKOLI
„OD PRZEDSZKOLA DO OPOLA”
główny organizator:
Biblioteka i Ośrodek Animacji Kultury Gminy
Budzów, Zespół Szkolno-Przedszkolny
w Palczy

CZERWIEC

- czerwiec** Sucha Beskidzka
– Galeria Sztuki „Zamek”
WYSTAWA FOTOGRAFICZNA
– MARIAN NATANEK
- 01.06** Jordanów
JORDANOWSKI DZIEŃ SPORTU
główny organizator: MOK Jordanów,
SP Jordanów, Gimnazjum Jordanów
- 01.06** Palcza
AKCJA CZYTELNICZA
„POKOCHAĆ CZYTANIE”
główny organizator:
Biblioteka i Ośrodek Animacji Kultury Gminy
Budzów, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Palczy
- 02-03.06** Sucha Beskidzka
POWIATOWE ZAWODY DZIECI
I MŁODZIEŻY W PŁYWANIU
główny organizator: Kryta Pływalnia
w Suhej Beskidzkiej, Starostwo Powiatowe
- 04.06** Zembrzyce
KARUZELA TWÓRCZOŚCI
główny organizator: „Caritas” Zembrzyce
- 04.06** Leskowiec
VIII POWIATOWY RAJD MŁODZIEŻY
GIMNAZJALNEJ „NA BESKIDZKIM
SZLAKU – JESTEŚMY W EUROPIE”
główny organizator:
Zespół Szkół Samorządowych w Krzeszowie,
Parafia NMP Nieustającej Pomocy
w Krzeszowie
- 04.06** Sucha Beskidzka
RAJD „PODBABIOGÓRSKIE
MIASTA 2009”
główny organizator:
PTTK Oddział „Ziemi Babiogórskiej”
- 06-07.06** Stryszawa
XIII ŚWIĘTO ZABAWKI LUDOWEJ
główny organizator: GOK Stryszawa
- 07.06** Osielec
PRZEGLĄD ORKIESTR DĘTYCH „ECHO”
Eliminacje rejonowe
główny organizator: GOK Jordanów,
UG Jordanów, OSP Osielec, Rada Solecka
w Osielcu, KGW Osielec
- 14.06** Grzechynia
II PODBABIOGÓRSKI ZŁOT
RAJDÓW KONNYCH
główny organizator: Gospodarstwo
Agroturystyczne „Drwałówka”
- 18-21.06** gmina Stryszawa
V MISTRZOSTWA POLSKI
W RATOWNICTWIE MEDYCZNYM
I DROGOWYM KSRG
główny organizator: Instytut Ratownictwa
Medycznego w Krakowie, Urząd Gminy
Stryszawa, Komenda Powiatowa PSP
w tym:
- 20.06** Sucha Beskidzka
„DZIECI RATUJĄ DZIECI”
główny organizator: Instytut Ratownictwa
Medycznego w Krakowie, Komenda
Powiatowa PSP, Urząd Miejski w Suhej
Beskidzkiej, Starostwo Powiatowe
- 19-21.06** Sucha Beskidzka
DNI ZIEMI SUSKIEJ – POWITANIE LATA,
SUSKIE SPOTKANIA Z FOLKLOREM
główny organizator:
MOK Sucha Beskidzka
- 20-21.06** Toporzysko
„LATO ZE SZTUKĄ – TOPORZYSKO 2009 R.”
główny organizator: GOK Jordanów, Rada
Solecka w Toporzysku, KGW Toporzysko

- 24-26.06** Stryszawa
II PLENERY MALARSKIE „MOJE
MALOWANIE”
główny organizator:
Warsztaty Terapii Zajęciowej Kuków
- 27-28.06** Maków Podhalański
X DNI MAKOWA PODHALAŃSKIEGO
główny organizator:
Burmistrz Makowa Podhalańskiego
- 27-28.06** Zembrzyce
DNI GMINY ZEMBRZYCE
główny organizator: GCKiCz Zembrzyce
- LIPIEC**
- 05.07** Bystra
BYSTRZAŃSKA BIESIADA
główny organizator: GOKPiS Bystra-Sidzina
- 05.07** Stryszawa
ZBÓJOWANIE POD JAŁOWCEM
główny organizator: GOK Stryszawa
- 11.07** Stryszawa
VIII BIESIADA STRYSZAWSKA
główny organizator: GOK Stryszawa
- 12.07** Naprawa
PRZEGLĄD TWÓRCZOŚCI KULTURALNEJ
ZIEMI JORDANOWSKIEJ
główny organizator: GOK Jordanów,
UG Jordanów, KS „Naprawia” Naprawa,
Zespół Szkół w Naprawie
- 18.07** Zawoja
BIKE MARATON
główny organizator:
Bike Maraton, Urząd Gminy Zawoja
- 25-26.07** Lachowice
DNI LACHOWIC
w tym:
RAJD ROWEROWY O PUCHAR SOŁĘTYSZA
główny organizator: Solectwo Lachowice
- 26.07** Sidzina
SIDZIŃSKIE LATO
główny organizator: GOKPiS Bystra-Sidzina
- 26.07** Zembrzyce
TURNIEJ PŁAZOWEJ PIŁKI SIATKOWEJ
główny organizator: GCKiCz Zembrzyce

lipiec-sierpień

- Bystra
VIII WYSTAWA TWÓRCZOŚCI LUDOWEJ
główny organizator: Stowarzyszenie
„Tradycja i Natura” w Bystrej-Sidzinie

SIERPIEŃ

- sierpień** Jordanów
XLVII MAŁOPOLSKI WYŚCIG GÓRSKI
– ETAP
główny organizator: Urząd Miasta Jordanów
- sierpień** Sucha Beskidzka
– Galeria Sztuki „Zamek”
WYSTAWA FOTOGRAFII
„PRAGA, WIEDEŃ, BUDAPESZT”
JANUSZ KĘDLARSKI, JÓZEF POLAK
- 01.08** Kurów
KONKURS „IV KUROWSKIE
WARZENIE BIGOSU”
główny organizator: KGW Kurów
- 01.08** Zawoja
JARMARK BABIOGÓRSKI
główny organizator: GCKPiT Zawoja
- 01-09.08** Maków Podhalański
XLVI TYDZIEŃ KULTURY BESKIDZKIEJ
główny organizator:
Burmistrz Makowa Podhalańskiego,
Miejska Biblioteka Publiczna w Makowie P.



01-09.08 Maków Podhalański
MIĘDZYNARODOWY PLENER
MALARSKO-RZEZBIARSKI „INSPIRACJE
ARTYSTYCZNE W CIENIU BABIEJ GÓRY”
główny organizator: Babiogórskie
Stowarzyszenie Twórców Kultury,
Starostwo Powiatowe

02.08 Hała Krupowa
JUZYNA NA HOLI
główny organizator:
Związek Podhalan - Oddział w Sidzinie

09.08 Sidzina
ŚWIĘTO DRZEWA
główny organizator: GOKPTiS Bystra-Sidzina

15.08 Sucha Beskidzka
MEMORIAŁ HENRYKA ŁASAKA
międzynarodowy wyścig kolarski
główny organizator:
Gmina Sucha Beskidzka, „Duo Circuli”

16,23,30.08 Sucha Beskidzka
CINEMA CASTELLO – IV LETNIA
AKADEMIA FILMOWA Z FIRMĄ „VALVEX”
główny organizator: MOK Sucha Beskidzka

22.08 Skawica
POŻEGNANIE LATA
główny organizator:
Rada Sołecka w Skawicy, GCKPIT Zawoja

22-23.08 Jordanów
DNI ZIEMI JORDANOWSKIEJ
główny organizator: MOK Jordanów

22-23.08 Budzów
DNI GMINY BUDZÓW
główny organizator: Biblioteka i Ośrodek
Animacji Kultury Gminy Budzów, UG Budzów

29.08 Bieńkówka
XIV ZŁAZ SAMORZĄDOWCÓW
główny organizator:
Stowarzyszenie Gmin Babiogórskich

29-30.08 Toporzysko
REGIONALNE ZAWODY W UJEŹDZENIU
TOWARZYSKIE ZAWODY W SKOKACH
PRZEZ PRZESZKODY
główny organizator:
Klub Sportowy „Bór” Toporzysko-Folwark

30.08 Śleszowice
III BIESIADA W ŚLESZOWICACH
główny organizator: Orkiestra Śleszowice

WRZESIEŃ

wrzesień Sucha Beskidzka
SYMPOZJUM POPULARNO-
NAUKOWE NT. „STRATY OSOBOWE,
CYWILIZACYJNE I MATERIALNE,
ZADANE PRZEZ HITLEROWSKIE
NIEMCY W CZASIE II WOJNY
ŚWIATOWEJ W MIEJSCOWOŚCIACH
OKOŁOBABIÓGÓRSKICH”
główny organizator:
Stowarzyszenie Gmin Babiogórskich

01.09 Wysoka
POWIATOWE UROCZYSTOŚCI
ROCZNICOWE WYBUCHU
II WOJNY ŚWIATOWEJ
główny organizator: GOK Jordanów,
UG Jordanów, Starostwo Powiatowe,
Zespół Szkół w Wysokiej, OSP Wysoka

05.09 gmina Maków Podhalański
VI RAJD MŁODZIEŻOWYCH DRUŻYN
POŻARNICZYCH POWIATU SUSKIEGO
główny organizator: Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej w Suchej
Beskidzkiej, Zarząd Oddziału Powiatowego
Związku OSP RP w Suchej Beskidzkiej

06.09 Sidzina
DOŻYNKI POWIATOWE
główny organizator: UG Bystra-Sidzina,
GOKPTiS Bystra-Sidzina, Starostwo
Powiatowe

09.09 Skawica
RAJD SZLAKIEM KARDYNAŁA
KAROLA WOJTYŁY
główny organizator:
GCKPIT Zawoja, Rada Sołecka w Skawicy

12.09 Maków Podhalański
XV TERENOWY WYŚCIG ROWEROWY
główny organizator:
Burmistrz Makowa Podhalańskiego

16.09 Jordanów
PIKNIK INTEGRACYJNY OSÓB NIEPEŁNO-
SPRAWNYCH – PODOPIECZNYCH ŚRODO-
WISKOWYCH DOMÓW SAMOPOMOCY
W MAŁOPOLSCE
główny organizator:
Stowarzyszenie Trzeźwości „Dom”

17.09 Stryszcza
VI RAJD SZLAKIEM
KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO
główny organizator: GOK Stryszcza,
PTTK Oddział „Ziemi Babiogórskiej”

19.09 Zawoja
IX OGÓLNOPOLSKI KONKURS
RZEZBIARSKI „PATRONI NASZYCH
KOŚCIOŁÓW”
główny organizator: GOK Stryszcza

19.09 Sucha Beskidzka
VI POWIATOWE ZAWODY SPORTOWO-
POŻARNICZE JEDNOSTEK OSP I MDP
główny organizator: Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej w Suchej
Beskidzkiej, Zarząd Oddziału Powiatowego
Związku OSP RP w Suchej Beskidzkiej,
Starostwo Powiatowe

III dekada września

Sucha Beskidzka
DNI MUZYKI NA ZAMKU
główny organizator: MOK Sucha Beskidzka

24.09 Zawoja
RAJD GÓRSKI „BABIA GÓRA 2009”
główny organizator:
PTTK Oddział „Ziemi Babiogórskiej”

26-27.09 Zawoja
XXV BABIÓGÓRSKA JESIEŃ W ZAWOI
w tym:
POWIATOWY PRZEGLĄD
ZESPOŁÓW FOLKLORYSTYCZNYCH
główny organizator: GCKPIT Zawoja,
UG Zawoja, Starostwo Powiatowe

PAŹDZIERNIK

październik

Sidzina
KONCERT SYMFONICZNY ORKIESTRY
OGÓLNOKSZTAŁCĄCEJ SZKOŁY
MUZYCZNEJ II ST. IM. F. CHOPINA
W KRAKOWIE
główny organizator: GOKPTiS Bystra-Sidzina

17.10 Zawoja
HUBERTUS – BIEG MYŚLIWSKI ZA LISEM
główny organizator:
Ośrodek Jazdy Konnej „Dyzma” w Zawoi

17-18.10 Toporzysko
TOWARZYSKIE ZAWODY
W RAJDACH DŁUGODYSTANSOWYCH
główny organizator:
Klub Sportowy „Bór” Toporzysko-Folwark

23.10 Sucha Beskidzka
VIII POWIATOWE DYKTANDO
ORTOGRAFICZNE
główny organizator: GOK Stryszcza

29.10 Sucha Beskidzka
VII POWIATOWY KONKURS
RĘCYTATORSKI „W CIENIU JODEŁ
I ŚWIERKÓW”
główny organizator: Biblioteka Suska

LISTOPAD

11.11 Sucha Beskidzka
II FESTIWAL PIEŚNI PATRIOTYCZNEJ
– „TO POLSKA MOJA OJCZYZNA”
główny organizator: MOK Sucha Beskidzka,
patronat: Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka

14.11 Stryszcza
IX POWIATOWY KONKURS POTRAW
REGIONALNYCH „O ZŁOTĄ WARZECHE”
główny organizator:
GOK Stryszcza, Starostwo Powiatowe

17 i 24.11 Maków Podhalański
MAKOWSKIE DNI POEZJI
główny organizator:
Burmistrz Makowa Podhalańskiego

21.11 Łętownia
PRZEGLĄD POTRAW REGIONALNYCH
główny organizator: GOK Jordanów,
OSP Łętownia, KGW Gminy Jordanów

24.11 Palcz
IV KONKURS LITERACKI
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
– „BAJANIE PRZY KOMINKU”
główny organizator: Biblioteka i Ośrodek
Animacji Kultury Gminy Budzów,
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Palczu

26.11 Sucha Beskidzka
ZABYTKI ZNANE I NIEZNANE
– ODKRYWAMY SKARBY KULTURY
MATERIALNEJ PODBABIÓGÓRZA
Konkurs fotograficzny
główny organizator: Biblioteka Suska

29.11 Osielec
PRZEGLĄD KABARETÓW
„OSIELECKA SKAŁA”
główny organizator: GOK Jordanów

GRUDZIEŃ

grudzień Sucha Beskidzka
12. BIENNALE FOTOGRAFICZNE
„Z DAŁA OD ZGIEŁKU... –
BESKIDY W OBIEKTYWIE”
główny organizator: MOK Sucha Beskidzka

10.12 Sucha Beskidzka
IX POWIATOWY KONKURS LITERACKI
„PODBABIÓGÓRSKIE OPowieści”
Finał Powiatowy
główny organizator: Biblioteka Suska,
Starostwo Powiatowe

12.12 Stryszcza
POWIATOWE SPOTKANIE WIGILIJNE
KLUBÓW MŁODZIEŻOWYCH 4H
główny organizator: Powiatowy Zespół
Doradztwa Rolniczego w Suchej Beskidzkiej,
Starostwo Powiatowe

12.12 Zachełmna
VI KONKURS DLA SPOŁECZNOŚCI GMINY
„ŚWIATY, PODŁAŻNIKI I PAJĄKI”
główny organizator: Biblioteka i Ośrodek
Animacji Kultury Gminy Budzów,
SP Zachełmna

od 16.12 Maków Podhalański
„BOŻE NARODZENIE W OBRAZACH”
– KONKURS MALARSTWA I RZEZBY
główny organizator:
Burmistrz Makowa Podhalańskiego

Organizatorzy zastrzegają sobie
prawo zmiany terminów.
Szczegółowe informacje
u organizatorów imprez.

ZARZĄD POWIATU

- Podjął uchwałę w sprawie zmian w Układzie Wykonawczym Budżetu Powiatu Suskiego.
- Podjął uchwałę w sprawie zmian w Budżecie i w Układzie Wykonawczym Budżetu Powiatu Suskiego.
- Rozpatrując wniosek Dyrektora Zespołu Szkół im. H. Kołłątaja w Jordanowie o pokrycie kosztów wymiany oświetlenia na hali sportowej Zespołu Szkół postanowił, że prace, o których mowa, zostaną sfinansowane ze środków szkoły, po czym Zarząd Powiatu dokona refundacji, zwiększając budżet jednostki o stosowną kwotę.
- Wyraził zgodę na zwiększenie środków na utylizację wyrobów zawierających azbest o kwotę 39.000 zł.
- Podjął uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy i harmonogramu dyżurów całodobowych aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu suskiego na rok 2009.
- Negatywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych Nr 2 w Sidzinie w sprawie przydzielenia miesięcznie 100 godzin ponadwymiarowych dla pracowników pedagogicznych jednostki.
- Postanowił wyasygnować kwotę 300 zł ze środków Budżetu Powiatu z przeznaczeniem na nagrody dla finalistów konkursu na ulotkę informacyjną z zakresu realizacji Kampanii HIV AIDS pod nazwą „Wróć bez HIV” (Konkurs jest organizowany przez Państwową Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Suchej Beskidzkiej).
- Negatywnie rozpatrzył wniosek mieszkańca Makowa Podhalańskiego w sprawie o umorzenie kwoty 465 zł z tytułu zwłoki w uiszczeniu opłaty za użytkowanie wieczyste gruntów Skarbu Państwa.
- Nie wyraził zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu w budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Suchej Beskidzkiej dla Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” z siedzibą w Bielsku-Białej.
- Podjął uchwałę w sprawie przesunięć środków w obrębie zadań, które są finansowane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 roku.
- Podjął uchwałę w sprawie wyboru instytucji w celu realizacji zadania związanego z prowadzeniem Powiatowego Ośrodka Wsparcia – Środowiskowego Domu Samopomocy typu A i B w Jordanowie.

cd. na str. 7 ▶

OCHRONA ŚRODOWISKA SEGREGACJA I UTYLIZACJA ODPADÓW

Produkujemy coraz więcej odpadów. Jest to cywilizacyjny uboczny aspekt naszego życia. Musimy mądrze i rozsądnie z tym problemem sobie poradzić, aby nie powodować degradacji naszego środowiska. Odpady, które wszyscy wytwarzamy, ich selekcja, zbiórka stały się problemem globalnym, naszym wspólnym, który wymaga poparcia społecznego. Stąd właśnie wspólne działanie jest celem ochrony środowiska, w którym żyjemy, jest konieczne dla naszego własnego dobra i bezpieczeństwa. Niestety często okazuje się, iż nie każdy zdaje sobie sprawę z tego problemu, nie każdy też wie, jak postępować, aby włączyć się i uczestniczyć w systemie selektywnej zbiórki odpadów oraz jak stosować się do zasad jej funkcjonowania. Nie jest to rzecz trudna, ale wymaga minimalnego zaangażowania i wyrobienia pewnego nawyku wprowadzonego w codzienne życie.

Najlepszym rozwiązaniem jest rozpoczęcie segregacji odpadów już w naszych domach i mieszkaniach. Selektywna zbiórka odpadów umożliwi ograniczenie ilości śmieci, jakie trafiają na składowiska oraz odzysk surowców wtórnych. Korzyści, jakie płyną ze zbiórki odpadów, to czyste miejsca, w których żyjemy, lepszy wizerunek, estetyka naszej okolicy oraz ograniczona eksploatacja zasobów naturalnych, jak również uzyskanie oszczędności finansowych zbierającego odpady i organizatora zbiórki.

Przedsięwzięcie to, obok nieocenionych korzyści ekologicznych, niesie ze sobą znaczne oszczędności ekonomiczne. W wyniku dobrze funkcjonującej selektywnej zbiórki odpadów komunalnych żywotność składowiska wydłuża się nawet o 50%. Jest to wskaźnik bardzo znaczący, biorąc pod uwagę, że koszty budowy nowych składowisk są bardzo wysokie i ciągle rosną.

Selektywna zbiórka powinna obejmować również odpady niebezpieczne. Powoduje to m.in. znaczne zmniejszenie toksyczności odpadów komunalnych trafiających na składowisko, ograniczając negatywny wpływ na środowisko.

Wydział Środowiska Starostwa Powiatowego w Suchej Beskidzkiej od 2006 r. zainicjował zbiórkę odpadów niebezpiecznych – przeterminowanych leków i zużytych baterii, jako jeden z elementów realizacji Powiatowego Programu Ochrony Środowiska. Na terenie Apteki im. J. Stopy w Suchej Beskidzkiej, ul. Handlowa 3, Apteki „Pod Kasztanami” w Makowie Podhalańskim, al. Kasztanowa 11, Apteki w Jordanowie, ul. Piłsudskiego 1 ustawione są specjalne pojemniki, do których można wrzucać lekarstwa w każdej postaci (tabletki, drażetki, ampułki, maści, proszki, krople, aerozole). W ciągu 2008 r. zebrano w sumie 258 kg przeterminowanych leków (91 kg w Jordanowie, 83 kg w Ma-

kwowie P., 84 kg w Suchej B.). Na terenie urzędów gmin (w Makowie Podhalańskim w budynku poczty) oraz w budynku Starostwa Powiatowego na ul. Mickiewicza 19 i Kościelnej 5b znajdują się pojemniki do zbiórki baterii. W ciągu 2008 r. zebrano w sumie 235 kg zużytych baterii (66,5 kg w Makowie P., 42 kg w Jordanowie, 36 kg w Stryszawie, 30 kg w Zawoi, 6,5 kg w Budzowie, 19 kg w Zembrzycach, 7 kg w Bystrzej-Sidzinie, 28 kg w Starostwie).

W zakresie utylizacji wyrobów zawierających azbest, począwszy od 2004 r. Wydział Środowiska suskiego Starostwa udziela dofinansowania. W 2008 r. złożono 175 wniosków na utylizację 386 ton azbestu, wypłacono dofinansowanie w wysokości 81.254,29 zł.

Zachęcamy do dalszej segregacji odpadów i pozbywania się ich w sposób bezpieczny dla środowiska naturalnego – mówi Paweł Dyrca naczelnik Wydziału Środowiska.

MM



Z ŻYCIA SZKÓŁ

WYRÓŻNIENI ZA UDZIAŁ W PROJEKCIE „MIEĆ WYOBRAŹNIĘ MIŁOSIERDZIA”

W grudniu 2008 r. w Filharmonii Krakowskiej przedstawiciele wolontariuszy z Liceum Socjalnego w Makowie Podhalańskim odebrali nagrody za udział w projekcie „Mieć wyobraźnię miłosierdzia”. W przedsięwzięciu, którego organizatorem byli m.in. Urząd Marszałkowski, Kuratorium Oświaty oraz Kuria Metropolitarna w Krakowie, brało udział 185 szkół z całej Małopolski. Zespół Szkół im. św. J. Kantego w Makowie znalazł się wśród 40 nagrodzonych.

15 uczniów z Liceum Socjalnego pod hasłem *Nasz patron Jan Kanty też pomagał... i został świętym* opiekowało się dziesięciorgiem niepełnosprawnych, chorych i opuszczonych ludzi. Podopiecznych wybrano, kierując się jednym, jedynym kryterium – samotnością w chorobie i starości. Młodzi ludzie doświadczyli, że ich obecność oraz pomoc ułatwia i osładza życie starszym ludziom. Spotkania z podopiecznymi były dla licealistów pouczającą lekcją życia, wychowania, zachowania się, przyjmowania odpowiednich postaw w różnych, czasem nieprzewidywalnych sytuacjach.

Projekt realizowano od 11 kwietnia do 30 września 2008 roku. Wymagania dla uczestników konkursu zostały bardzo ściśle określone zarówno w części praktycznej jak i opisowej. Najpierw należało napisać własny projekt działań, uwzględniający sugestie jury (przedstawienie uczestników projektu, adresatów, potrzeb podopiecznych, szczegółowy opis pla-



nowanych działań, przedstawienie rezultatów realizowanych założeń). Po wykonaniu opisanych w projekcie zadań, uczniowie zobowiązani byli napisać sprawozdanie ze swojej działalności ze szczególnym podkreśleniem korzyści dla podopiecznych. Kolejnym zadaniem było przygotowanie 10-minutowej prezentacji wszystkich działań.

Uczniowie pod opieką siostry Eryki i pedagoga Barbary Tyszewskiej sprawnie i odpowiedzialnie wywiązały się ze wszystkich zadań, toteż z dużą satysfakcją przyjmowali nagrodę z rąk Kardynała Stanisława Dziwisza i Wicemarszałka Województwa Małopolskiego Leszka Zegzdy.

Barbara Tyszevska

ZARZĄD POWIATU

► **cd. ze str. 6**

- Podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na zadania publiczne Powiatu Suskiego na 2009 rok w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, upowszechniania kultury fizycznej i sportu, turystyki.
- Wyraził zgodę na zakup ze środków przeznaczonych na kulturę fizyczną, a następnie nieodpłatne przekazanie 10 kompletów dresów piłkarskich dla kadry młodzieży oraz kadry trenerskiej Małopolskiego Związku Piłki Nożnej w Krakowie, Podokręg Wadowice.
- Pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu Suskiego w sprawie:
 - a) wytypowania przedstawicieli Rady Powiatu Suskiego do Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej,
 - b) powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej,
 - c) ustalenia najniższego wynagrodzenia i wartości jednego punktu do określenia miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników nie będących nauczycielami, zatrudnionych w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Suchej Beskidzkiej,
 - d) sprzedaży części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Suskiego i wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży.

opracował WK

KULTURA

BABIOGÓRSKIE PODŁAZY

17 stycznia w Jordanowie odbył się X Powiatowy Przegląd Grup Kolędniczych „Babiogórskie Podłazy”, organizowany w tym roku przez Miejski Ośrodek Kultury w Jordanowie oraz Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej.

W przeglądzie wzięło udział dwanaście grup kolędniczych (sześć w kategorii dziecięcej, trzy w kategorii młodzieżowej i trzy w kategorii dorosłych), ocenianych przez komisję w składzie: dr Urszula Janicka-Krzywdka (etnograf), Marcin Kowalczyk (etnograf, muzyk), Władysława Kulak (regionalistka, plastyk).

W kategorii dziecięcej I miejsce zdobyła grupa kolędnicza

„Zbyrcocek” z Juszczyna, dwa równorzędne II miejsca przypadły w udziale grupie kolędniczej z Zasepnicy z Suchej Beskidzkiej oraz grupie kolędniczej „Babiogórcy” z Zawoi, a III miejsce – grupie „Mała Juzyna” z Zawoi.

W kategorii młodzieżowej komisja przyznała I miejsce grupie „Kolędnicy z Gwiazdą” z Jachówki. II miejsce w tej kategorii zajęli „Ko-

lędnicy z Gwiazdą” ze Stryszawy, a III miejsce – grupa „Zbójnik” ze Skawicy.

Wreszcie w kategorii dorosłych najwyżej oceniono grupy: „Ziemia Suska” z Suchej Beskidzkiej oraz „Zbyrcok” z Juszczyna, które również zdobyły dwa równorzędne I miejsca. II miejsce w tej kategorii zajęła grupa „Osielcany” z Osielca.

Ponadto komisja przyznała indywidualne wyróżnienia, które otrzymali: Dariusz Kaczmarczyk ze Skawicy (za grę na heligonce), Maksymilian Bargiel ze Stryszawy (za grę na dudach), oraz Łukasz Tokarz z Suchej Beskidzkiej, Michał Stasik z Juszczyna i Jan Stasik z Juszczyna (za odegranie swoich ról).

Komisja konkursowa wytypowała też zespoły, które wezmą udział w ogólnopolskich przeglądach grup kolędniczych. I tak podczas XII Ogólnopolskich Spotkań Dziecięcych i Młodzieżowych Grup Kolędniczych „Pastuszkowe Kolędowanie” w Podegrodziu powiat suski będą reprezentowały grupy kolędnicze: „Kolędnicy z Gwiazdą” z Jachówki, „Zbyrcocek” z Juszczyna oraz „Kolędnicy z Zasepnicy” z Suchej Beskidzkiej, a na Przegląd Grup Kolędniczych w ramach XXXVII Góralskiego Karnawału w Bukowinie Tatrzańskej pojadą: „Ziemia Suska” z Suchej Beskidzkiej oraz „Zbyrcok” z Juszczyna.

ML

S P O R T

PRZY STOLE TENISOWYM I NA BASENIE

W listopadzie i grudniu 2008 r. w hali sportowej Gimnazjum nr 2 w Lachowicach oraz na Krytej Pływalni w Suchoj Beskidzkiej odbyły się zawody tenisistów stołowych i pływaków w ramach współzawodnictwa sportowego szkół powiatu suskiego. Poniżej przedstawiamy zwycięzców poszczególnych konkurencji:

TENIS STOŁOWY Szkoły Podstawowe**Dziewczęta – turniej indywidualny**

1. Marta Grajny (SP Lachowice)
2. Klaudia Hudoba (SP Naprawa)
3. Marta Kwaśna (SP Kurów)

Chłopcy – turniej indywidualny

1. Mateusz Kachel (SP Lachowice)
2. Tomasz Kachel (SP Lachowice)
3. Michał Kubieniec (SP Lachowice)

Dziewczęta – turniej drużynowy

1. SP Kurów (M. Kwaśny, M. Kwaśna)
2. SP Naprawa (K. Hudoba, P. Talaga)
3. SP1 Budzów (J. Pasternak, K. Pieczara)

Chłopcy – turniej drużynowy

1. SP Kurów (M. Kwaśny, M. Kwaśna)
2. SP Naprawa (K. Hudoba, P. Talaga)
3. SP1 Budzów (J. Pasternak, K. Pieczara)

TENIS STOŁOWY Gimnazja**Dziewczęta – turniej indywidualny**

1. Justyna Pająk (Gimn 2 Lachowice)
2. Sylwia Gierat (Gimn 1 Stryszawa)
3. Patrycja Działek (Gimn Osielec)

Chłopcy – turniej indywidualny

1. Daniel Skowron (Gimn 1 Stryszawa)
2. Jarosław Paluch (Gimn Naprawa)
3. Paweł Grajny (Gimn Krzeszów)

Dziewczęta – turniej drużynowy

1. Gimn 2 Lachowice (A. Wiech, A. Kąkol, J. Pająk)
2. Gimn Sidzina (J. Biedrawa, M. Gałka)
3. Gimn Budzów (M. Mytyl, K. Mytyl)

Chłopcy – turniej drużynowy

1. Gimn 1 Stryszawa (D. Skowron, P. Bryan, W. Pindel)
2. Gimn Naprawa (J. Paluch, M. Bednarczyk)
3. Gimn 2 Zawoja (D. Chowaniak, K. Świerzewski)

TENIS STOŁOWY Szkoły Ponadgimnazjalne**Dziewczęta – turniej drużynowy**

1. ZSO Sucha B. (D. Urbańska, K. Mętel)
2. ZS Kołątaja Jordanów (B. Daleka, A. Kowalcze)
3. ZS Witosza Sucha B. (M. Bednarz, I. Drobny)

Chłopcy – turniej drużynowy

1. ZSO Sucha B. (M. Lenart, M. Sikora)
2. ZS Kołątaja Jordanów (A. Możdżeń, T. Jaromin, T. Kowalcze)
3. ZS Goetla Sucha B. (K. Panek, Ł. Hutniczak, K. Łaskawski)

PŁYWANIE Szkoły Podstawowe**Dziewczęta****50 m styl dowolny**

1. Natalia Rogowska (SP1 Sucha B.)
2. Izabela Kaczorowska (SP1 Sucha B.)
3. Patrycja Kościelniak (SP2 Sucha B.)

50 m styl klasyczny

1. Aleksandra Luberda (SP1 Sucha B.)
2. Anna Pająk (SP2 Sucha B.)
3. Justyna Polak (SP1 Sucha B.)

50 m styl grzbietowy

1. Magdalena Woźny (SP Juszczyń)
2. Karolina Pochopień (SP1 Sucha B.)
3. Katarzyna Pająk (SP2 Sucha B.)

sztafeta 8 x 50 m

1. SP2 Sucha B.
2. SP1 Sucha B.

Chłopcy**50 m styl dowolny**

1. Michał Drwał (SP1 Sucha B.)
2. Maciej Świerkosz (SP1 Sucha B.)
3. Bartłomiej Bednarz (SP1 Sucha B.)

50 m styl klasyczny

1. Michał Droński (SP2 Sucha B.)
2. Marcin Cieślak (SP1 Maków P.)
3. Mikołaj Smolik (SP2 Sucha B.)

50 m styl grzbietowy

1. Konrad Saletnik (SP2 Sucha B.)
2. Stanisław Pochopień (SP1 Sucha B.)
3. Jakub Korczak (SP2 Sucha B.)

sztafeta 8 x 50 m

1. SP2 Sucha B.
2. SP1 Sucha B.

PŁYWANIE Gimnazja**Dziewczęta****50 m styl dowolny**

1. Natalia Bukowska (Gimn Budzów)
2. Sylwia Porzycka (Gimn Sucha B.)
3. Klaudia Zajda (Gimn Sucha B.)

50 m styl klasyczny

1. Urszula Żaczek (Gimn Sucha B.)
2. Katarzyna Żaczek (Gimn Sucha B.)
3. Izabela Talaga (Gimn Zembrzyce)

50 m styl grzbietowy

1. Patrycja Cwiertnia (Gimn Tarnawa D.)
2. Magdalena Kubasiak (Gimn Sucha B.)
3. Oliwia Łakatosz (Gimn Sucha B.)

50 m styl motylkowy

1. Anna Klimowska (Gimn Sucha B.)

sztafeta 10 x 50 m

1. Gimn Sucha B.
2. Gimn 2 Lachowice

Chłopcy**50 m styl dowolny**

1. Konrad Trzop (Gimn 1 Stryszawa)
2. Krzysztof Polak (Gimn Sucha B.)
3. Jan Knapczyk (Gimn 1 Stryszawa)

50 m styl klasyczny

1. Wojciech Sikora (Gimn Juszczyń)
2. Mikołaj Gimza (Gimn Sucha B.)
3. Radomił Jeleń (Gimn Maków P.)

50 m styl grzbietowy

1. Mateusz Bielczyński (Gimn Sucha B.)
2. Krzysztof Frydel (Gimn Juszczyń)
3. Jan Pochopień (Gimn Sucha B.)

50 m styl motylkowy

1. Andrzej Bargieł (Gimn Sucha B.)
2. Szymon Kawa (Gimn Sucha B.)
3. Andrzej Wróbel (Gimn Sucha B.)

sztafeta 10 x 50 m

1. Gimn Sucha B.
2. Gimn Juszczyń
3. Gimn Stryszawa

PŁYWANIE Szkoły ponadgimnazjalne**Dziewczęta****50 m styl dowolny**

1. Wioleta Stachowska (ZSO Sucha B.)
2. Kamila Bartunek (ZSO Sucha B.)
3. Aneta Szpak (ZS Witosza Sucha B.)

50 m styl klasyczny

1. Gabriela Młyńska (ZSO Sucha B.)
2. Karolina Polak (ZSO Sucha B.)
3. Lena Handzlik (ZSO Sucha B.)

50 m styl grzbietowy

1. Anita Starowicz (ZS Kołątaja Jordanów)
2. Patrycja Kawa (ZSO Sucha B.)
3. Ewa Janik (ZS Witosza Sucha B.)

50 m styl motylkowy

1. Joanna Starowicz (ZSO Sucha B.)
2. Paulina Polak (ZSO Sucha B.)
3. Anna Miklusiak (ZSO Sucha B.)

sztafeta 10 x 50 m

1. ZSO Sucha B.

Chłopcy**50 m styl dowolny**

1. Paweł Klatka (ZS Goetla Sucha B.)
2. Kamil Grabowski (ZS Witosza Sucha B.)
3. Mateusz Sarna (ZS Goetla Sucha B.)

50 m styl klasyczny

1. Dariusz Wójcik (ZSO Sucha B.)
2. Bartłomiej Klimasara (ZS Goetla Sucha B.)
3. Daniel Dyrzc (ZS Witosza Sucha B.)

50 m styl grzbietowy

1. Dariusz Zguda (ZS Goetla Sucha B.)
2. Adam Kobiela (ZS Goetla Sucha B.)
3. Michał Kluska (ZS Goetla Sucha B.)

50 m styl motylkowy

1. Bartłomiej Dziedzic (ZSO Sucha B.)
2. Jakub Ryszawy (ZSO Sucha B.)

sztafeta 10 x 50 m

1. ZS Goetla Sucha B.
2. ZSO Sucha B.
3. ZS Witosza Sucha B.